previstas nos incisos I, III e IV do caput deste artigo.

§ 1°

§ 2° - A multa prevista no inciso II do caput deste artigo sera aplicada sem 
prejuizo da reparagao pelos danos e nao podera:

I - ser inferior a 20 URTs (vinte Unidades de Referencia de Toledo) e nem 
superior a 3.500 URTs (tres mil e quinhentas Unidades de Referencia de Toledo), no caso 
de pessoa natural;

II - ser inferior a 90 URTs (noventa Unidades de Referencia de Toledo) e 
nem superior a 10.500 URTs (dez mil e quinhentas Unidades de Referencia de Toledo), no 
caso de pessoa juridica.

A reabilitagao referida no inciso V do caput deste artigo sera 
autorizada somente quando a pessoa natural ou juridica efetivar o ressarcimento, ao orgao 
ou entidade municipal, dos prejuizos resultantes e depois de decorrido o prazo da sangao